
  
ICQ LATAS 

  

  

BOLETIM | uNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

Â SERVIÇO 

ANO XXX - Nº 157 04/10/00 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 12 (DOZE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO II 

PARTE |: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS siena eee aee ser EEE EE PÁG. 002 

  

  

Was ÇÃO 
go 

| 
Mária José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 157 04/10/00 SEÇÃO 1 - PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 1: 

Portaria nº 28.475 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do incisos 1 e II do artigo 25 do anexo ao 
Decreto nº 94.664/87, Progressão de Mérito e Permanência Atrasada a servidora ELIZABETH AZEVEDO 
DE AZEREDO, Nutricionista, Matrícula SIAPE nº 0363200, com vigência a partir de 04.03.00, na forma 
descrita abaixo: 

Situação Anterior: AI 

Situação Atual: ATI 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HEBHE 

Portaria n.º 28.476 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso E do artigo 25 do anexo ao Decreto 
n.º 24.664/87, ao servidor IRAN ROCHA QUINTEIRO AFFONSO, Técnico em Móveis e Esquadrias , 

matrícula SIAPE n.º 0303875, com vigência ao mês 05 de 2000, a partir de 08.2000, na forma discriminada 
abaixo: 

Situação Anterior: AI 

Situação Atual: ATI 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HEHEHE



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

04/10/00 SEÇÃO 1] - PÁG. 03 ANO XXX -Nº 157 
  

2000 Portaria n.º 28.477 de 28 de setembro de 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos | e Il do artigo 25 do anexo ao 
Decreto n.º 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria a partir de agosto de 2000, 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
  

VIGÊNCIA: aposto/2000 

POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

ANEXO À PORTARIA N.º 28.477 de 28/09/2000 

  

  

  

Matrícula | NOME CARGO SITUAÇÃO MÉRITO T.SERVIÇO | ATUAL 
SIAPE ANTERIOR 

1081237 Abraão Viana Cozinheiro BI 0] - Bi 
Quintanilha 

2076800 Adão Ferreira de Matos | Adininistrador de Edificio CV 0] - Cvi 
0305513 Adeida Tenório Luna Auxiliar de Enfermagem AM 01 - A E 

Viana 

1076690 Adelina de Souza Dias | Auxiliar de Laboratório BI 0! - 13 II 
0306011] Adilson Gomes Falcão | Torneciro Mecânico 3 Y UI - 3 vi 
1080151 Adilson Paulo Estanhe | Auxiliar de Agropecuária BI 0] - BII 
1076570 Alonso Fabiano Auxiliar Administrativo Cl 0] - Ci 

Rodrigues 
0305897 Alrion Rodrigues Lletricista/Árca Bl Q! « BH 

Fernandes 

1077204 Alcenio Lamão Nazarino | Auxiliar de Agropecuária BI 01 - B ll 
0306825 Alda da Silva Alves Auxiliar de Enfermagem A 0] + A MI 
UJUBSU2 Aldo José Nunes Contramestre/Olício CVI 1 ql B II 

Figueiredo 
1080704 Alexandre Martins de Operador de Máquinas Agricolas | Cl 0] - Ci 

Carvalho 

0308489 Almir Lopes Auxiliar Administralivo CV 01 01 Bl 
Quintanilha 

0310292 Ana Claudia Corado Assistente em Administração B VI UI - AI 
Percira 

0305664 Ana Lúcia Cutmarães Técnico em Laboralório/Árca B VI 01 - Al 
Salgado 

0308523 Anselmo Alves de Souza | Auxiliar de Carpintaria DB 4 0! 0] BV 
0106867 Amônio Cartos Freitas Desenhista AH 01 01 A 

Lucas Técnico Especialidade 
0308524 Antônio Carlos Pereira | Contínuo 3 11 0! 01 B V 
01308528 Antônio Gomes de Assistente em Administração BIV 01 0! B VI 

Norunlia 
TOS I02I1 Arison Cardoso Auxiliar de Apropecuária B| 0! - 31 
0308499 Arlete Ribeiro Auxiliar de Enfermagem 3 V 01 01 Al 

Gonçalves 
OIUBS 10 Áurea Maria Krause Auxiliar Administrativo 13 01 01 UI B IV 
0308509 | Benedito Martins Mecânico Área BI UI 01 B III 
0308514 Carlos Augusto Guedes | Servente de Obras Cv - 0! CMI 
0308501 Carlos Augusto Nunes | Auxiliar Administrativo CVi 01 ui Bl 

do Espírito Santo 
0310243 Carlos ilenrique da Assistente em Administração A! 0! 01 A HI 

Silva Damasceno 

1080899 Carlos Roberto Modesto | Auxiliar de Agropecuária Bi 01 - B Il 

da Silva 

0305486 Carolina Vieira Corrêa | Auxiliar de Nutrição AI 01 - AM 
1076987 | | Celio Maurício Técnico em Laboratóriwy Área Civ 01 - CV 

Murinelli             
  

BH H 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

ANO XXX - Nº 157 04/10/00 SEÇÃO 1! - PÁG. 04 

Continuação... 

Matricula NOME CARGO SITUAÇÃO MÉRITO TSERVIÇO | ATUAL 

SIAPE ANTERIOR 

0308475 Clara Angela de Auxiliar Administrativo cm - 01 CTV 
Figueiredo Palmeira 

1078097 Clinimar Oliveira Técnico em Agropecuária B1 01 - BI 

Amaral 

0308484 Cosme Ferreira Omellas | Auxiliar Administrativo BH - 01 HI 

0308491] | Crediston da Silva Contínuo AH - 01 ATUM 

Ferreira 
1080232 [Cristiano Roberto Dias | Técnico em Apropecuária CV 01 - Cvi 
030741] | Darcir Ferreira da Costa | Contramestre/Oficio Al 01 - AT 
1080031 | Denise Edelman Analista de Sistemas cui 01 - CIv 
0308499 | Dyrcea Freire Brondi Auxiliar de Enfermagem BvI 01 01 AM 
1080873 | Edilson Valerio de Auxiliar Operaciona! Ci 01 - cu 

Morats e Limr 
1076854 | Edmiison Luiz Alves da | Fresador CH 01 - Ci 

Conceição 
0308519 | Eduardo Alves de Contínuo Bv - 01 B VI] 

Azevedo 

1002312 | Eduardo de Mattos Técnico em Audiovisual CvI 01 - LE 

Sanches 
0311705 | Egmar Martins Pinto Auxiliar de Enfermagem cm 01 01 CV 
0308531 | Elias de Oliveira Toledo | Técnico em Laboratório/Área Bv 0! 0! AI 
1079729 | Elizabeth Bezerra da Auxiliar de Laboratório BI 01 - BI 

Silva 

03058775 | Elma Ribeiro Auxiliar de Enfermagem AM 01 - AM 
1080699 | Eneida Falcão Veiga Auxiliar Administrativo Ch 01 - cin 
1077529 | Fábio José Diniz da Auxiliar de Agropecuária BI 0! - BI 

Silva 

0305789 | Fátima Santana Marques | Auxiliar de Enfermagem AN 01 - AM 
da Silva 

0308508 | Ferdinan Portela da Contramestre/Ofício 3 01 01 Bu 

Silva 

1077267 | Flavio Henrique da Auxiliar de Agropecuária BI 0] « BI 
Silva Basilio 

O311710 | Gesse Ferreira da Costa | Auxiliar de Enfermagem CIv 01 01 Cvi 
1077986 | Gilmar Bui Ferrini Auxiliar de Agropecuária B | QI - BR! 
0305772 Ulda Silva Auxiliar de Enfermagem B VI QI - A] 
0304369 | Ilma Chagas Cokrane Assistente em Administração AN 01 Oi AMI 
0306840 | Iraci Lopes Cunha Telefonista Bv - 01 B VI] 
0304302 | Isabel Cristina Reynier | Assistente em Administração AMI 01 01 AIH 

Cordeiro 
0305734 | Isis Ramos Nogueira Técnico em Laborstório/Área AN 01 - ATI 
1082975 | João Carlos Maia Assistente em Administração CIV 01 - CV 

Kuhnert 
0306842 | Jocilenia Barreto Auxiliar Administrativo Bv 01 01 A] 

Francisco Camacho 
0308520 | Jorge Moreira da Silva | Téc. em Anatomia e Necropsia B Vi 01 01 AN 
1079707 | José Carlos Lazarine de | Auxiliar de Agropecuária BI 0! . Bal 

Aquino 

1076828 | José Cláudio Siqueira Sonoplasta CIV 01 - Cv 
Castanheira 

0308529 | José Eduardo dos Santos | Auxiliar Administrativo BI - 01 BRO 
Silva 

0304269 [| José jorge dos Santos Técnico em Móveis e Esquadrias BvI 0] Ot AI 
1077258 | José Luiz Oliveira de Auxiliar Operacional cy 0! - cin 

Moraes 
0305881 | José Ribeiro do Auxiliar Administrativo B IV 01 - DV 

Nascimento 
0308522 | José Roberto da Costa Féc. em Anatomia e Necropsia B HI 0! 01 3 V             
      

HHRHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

              

ANO XXX - Nº 157 04/10/00 SEÇÃO Il - PÁG. 05 

Continuação... 

Matrícula NOME CARGO SITUAÇÃO MÉRITO T.SERVIÇO | ATUAL 

SIAPE . ANTERIOR 

0308517 | Jusé Rocha da Silva Eletricista/Área CV 0) O! B 1 
0308518 | Laudicea Dezerra Assistente em Administração Bv - O! L VI 

Gouveia Motta 

0311703 | Laura Vieira de Andrade | Auxiliar de Enfermagem CV - 01 Cvl 
108021] | Leila Sanches dos Auxiliar de Cozinha Cl O! . Cu 

Suntos 

1076944 | Liane Regina Maggioni | Assistente em Administração BI 01 - B 
Silva Antunes 

0306830 | Lúcia lHelena Marques | Auxiliar Administrativo DIV 0! 01 B VI 
de Andrade 

0305491] | Lascia Maria de Andrade | Técnico em Contabilidade AI 0! . AU 
Peres 

0308486 | Lúcia Regina Martins da | Auxiliar de Enfermagem B ht - 01 B IV 
Costa 

1076971 | Ludmila Pinheiro Costa | Técnico em Laboratório Área BI 01 - BII 
0308532 | Iuiz César da Silva Contra - Regra Bv 01 0] Al 

Freitas 

0305805 1 Luiza Alves Ferreira Auxiliar de Enfermagem AMI 01 - AIN 
1077387 | Manoel Carlos Andrade | Operador de Maquinas Agricolas CMI 01 - BI! 

de Carvalho 

1076966 | Manoel José de Andrade | Porteiro CVI 0] - Bl 
Neto 

0308536 | Manoel Luiz Juvino da | Contramestre/Ofcio BI a 0! B Il 
Silva 

1081028 | Márcia Pinheiro de Auxiliar Operacional Cu 0] . Cul 
Souza Cruz 

1081211 | Márcio Gomes Furtado | Operador de Máquinas Agricolas CvI 0] - BI 
0305576 | Marcus Alves de Souza | Assistente em Administração AM 0! - AMI 
0308481 | Muria das Gruças Reis | Assistente em Administração 3 VI Ú! 01 AI 

Cionçalves 

0758617 | Maria de Lourdes Costa | Recreacionista AM 01 01 A 
de Almeida 

0308545 | Muria lelena Alves de | Auxiliar de Enfermagem AU 0! 01 A MI 
Freitas 

0311704 | Maria José Ferreira de | Auxiliar de Enfermagem B1 01 Oi BII 
Azevedo 

1080913 | Marilza Gomes Gouveia | Telefonista Ci 01 - CH 
0308512 | Mário Alves de Faria Almoxarife 5 IH » ot BIV 

Filho 

0308535 | Maurício de Souza Assistente em Administração B V 01 01 Al 
Rodrigues 

0305852 | Milion Figueiredo de Contrumestre/Oiicio B Il Ú1 » B Hi 
MNIZA 

0265168 [Miriam Sucli de Assistente em Administração AM 01 01 A UI 
Azevedo Schneider 

1076990 | Murilo Cardoso de Assistente em Administração Civ 0! - CV 
Azevedo 

1076838 | Neide Ribeiro Pinto Técnico em Arquivo B | 01 - BR 
1076953 | Neil Armstrong Aux. Ind. e Cons. de Alimentos 81 QI - BH 

Monteiro 

[023277 | Neuza Muria Menezes | Técnico em Enfermagem Al « 0! AU 
Soures 

0305558 | Nilda Vivas de Souza Assistente em Administração AM 0) - AIN 
0306872 | Nilton da Silva Técnico em Artes Gráficas AH UL 0] A IL 

0308552 | Nilva Leal Gomes de Assistente eim Administração Bv « Q| B VI 

Alvarenga 

1076929 | Nina Valéria Pereira Técnico em Laboratório/Área cliv 0! - Cv 

Muchudo Cortes 

0308490 | Noemi Araújo Auxiliar de Enfermagem AI 01 01 A IN 
1076565 | Paulo Misiondanic Ascensorista CV 0! - CvI 
0305869 | Pedro Paulo de Souza Contramestre/Oficio 13 II UI - B Hi 
  

HR 

 



  

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

SEÇÃO 1H - PÁG. 06 
  

  

  

ANO XXX - Nº 157 04/10/00 

Continuação... 

Matrícula NOME CARGO SITUAÇÃO | MÉRITO | T.SERVIÇO | ATUAL 
SIAPE ANTERIOR 

0308500 j Rafael Chianelli Júnior | Desenhista-Projetista AI 01 01 ATI 
1077643 | Raimundo Fernandes de | Auxiliar Operacional CH 01 - CHI 

Almeida Filho 
0308476 | Regina da Conceição Técnico em Enfermagem AM 01 01 AMI 

Fernandes 
1076805 | Renato Gomes Sobral Oper. de Rádio CV 01 . CvI 

Barcellos Telecomunicações 

0305893 | Renato Macedo Rosina | Técnico em Moveis e esquadrias B VI 01 - AI 
1076573 | Ricardo da Silva Téc. em Manutenção de Audio cui 0! - Civ 
030558] | Rita de Cássia Meireles | Nutricionista B IM 01 - BIV 

Ramos 
1076591 | Roberto Athanazio de Assistente em Administração BI 01 - Bm 

Azevedo 
1077516 | Robsan Neves Telefonista Ci 01 - Ci 

Rodrigues 
1077006 4 Rony do Espírito Santo | Técnico em Eletrônica CV 01 - CViI 

Baptista 
0308497 | Rosaura Assis dos Técnico em Enfermagem B VI 01 01 AN 

Santos 
1081016 | Rosele Medeiros Silva | Médico 31 01 - BI 
0305894 | Roseli da Cunha Assistente em Administração B VI 01 - AI 

Amorim 
0308504 | Rosilea dos Santos Nutricionista BV 01 01 Al 
0311706 | Sandra Maria de Souza | Auxiliar de Enfermagem CvVI 0! 01 Bl 

Machado 
0305706 | Sebastião de Almeida Técnico em Radiologia AI 0] - AI 

Daco 
0308474 | Selma Tolentino Auxiliar de Nutrição AI . 0H AMHI 
1076994 | Sérgio Giacomin Técnico em Apropecuária 31 0i - BI 
1076864 | Sérgio Machado Administrador de Edifício CI 01 - Civ 

Miranda 
1076842 | Sérgio Maciel Júnior Farmaceutico Cl 01 - CI! 
1076594 | Sérgio Vicente Pesca Impressor DIV 01 - DV 
1077211 | Silmar de Sousa Silva Porteiro CVI 0! - B1 
080008 | Solange Machado Auxiliar Administrativo CH 01 - Cu 

Marinho 

0308542 | Sônia Ferreira dos Auxiliar de Enfermagem AI - 01 AU 
Santos 

0305773 | Vera Lúcia da Silva Técnico em Enfermagem AI 01 . A 
1076551 | Vladimir Carvalho de Assistente em Administração Bl 0! - DI 

Alcântara 
0308549 | Waldir Sérgio Miralha | Assistente em Administração B IT 01 (1 DV 

Monteiro 
1076859 | Wanda Maria Gomes Técnico em Arquivo BI 01 - 13 E 

Cruz 
0308471 | Wanda Praxedes Lopes | Auxiliar de Enfermagem AM 0! 01 AH 
0308479 | Wilma de Lourdes Enfermeiro B IV 01 - BV 

Machado Lima 
0305849 | Wilson Castilhos da Técnico em Eletricidade Bam 01 - B IV 

Silva 

0305857 | Wilson Pereira Técnico em Radiologia AU 01 - A TH 
Gonçalves 

0306823 | Zvydea Gloria Ramos Auxiliar Administrativo BV - 0! DVI               

HAHAHA 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX -Nº 157 04/10/00 SEÇÃO Il - PÁG. 07 
  

Portaria n.º 28.478 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 

avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto 

n.º 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de 

cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA MÊS/ANO: agosto/2000 

  

  

  

  

  

  

  

  

                

MATRICULA NOME CARGO SIT. Nº DE REF, SIT. VIGÊNCIA 

SIAPE, ANT. OBTIDAS | ATUAL 

1193055 | Adriana Cersosinto Médico CIv 0! Cv 04/00 

0308292 | Elizcic da Conceição Oliveira | Assistente em Adininislração B VI Oi AI 02/00 

Gumes 

0305354 | Gina da Gloria Mendes de| Assistente cm Adminisiração B Vi 01 A] 04/00 

SOUZA 

0306110 | Jamil Fernandes Moura Téc. em Equip. Med. Odontológico Ad 0] A HI 04/00 

1062684 Murta Helena Ferreira Vicira Auxiliar de Enfermapem Cvi 0] BI 06/00 

1056378 | Monica de Almeida Chicrala Médico CV 0] CVl 05/00 
1064433 | Vânia Maria Escada Médico CMI 01] Bi 06/00 

0310256 | Vuléria Gonçalves de Carvalho | Técnico em Assuntos Educacionais B HI 01 B IV 06/00     
CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

BUEHH 

Portaria 1.º 28.479 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a 

análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal técnico- 

administrativo CPPTA, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso ÍtÍ do artigo 25 do 
anexo ao Decreto n.º 94.664/87, ao servidor JEROCIR BOTELHO MARQUES DE JESUS, Bibliotecário, 

matrícula SIAPE n.º 1034954, com vigência a partir de 12.1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação Anterior: C IV 

Situação Atual, CV 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HUHHHH 

Portaria n.º 28.480 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Permanência, de acordo com o inciso H do artigo 25 do 

anexo ao Decreto n.º 94.664/87, ao servidor ARISTON JORGE BEZERRA, Técnico em Contabilidade, 

matrícula SIAPE n.º 0307224, com vigência a partir de 04.2000, na forma discriminada abaixo: 

Siluação Anterior: BIV 

Situação Atual: B V 

CÍCERO MAURO FJALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHHHH



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

04/10/00 SEÇÃO II - PÁG. 08 ANO XXX -Nº 157 
  

Portaria n.º 28.481 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso I do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 
interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  
  

  

ATRASADA MÉS/ANO: setembro/2000 

SIAPE NOM E CARGO | LOT. | SIT. [NSDE a SIT. | VIGÊNCIA 
ANT. | OBTIDAS | ATUAL 

| 1089750 | Allan Kardeck da Sitva | Auxiliar de Enfermagem [HUAP | CIV | 0! | CV | 11/98 | 
| 0304644 | Sebastiana da Silva Souza | Técnico em enfermagem [HUAP | AI | 0] LO AM | 11/98 | 
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HEBREUS 

Portaria n.º 28.482 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos [ e II do artigo 25 do anexo ro 
Decreto n.º 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria a partir de setembro de 2000. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO   

POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVICO 
  VIGÊNCIA: setembro/2000 

  

  

              

Mat. NOME CARGO SIT. | MÉRITO T. ATUAL 
SIAPE ANT. SERVIÇO 
1083378 | Adecy Figuciroa Goldstein Auxiliar Administrativo Chi 01 - CHI 
1084833 | Ademir Raposo Leite Enfermeiro cm 0] - CIv 1082773 | Adriana Guimarães Barbosa Auxiliar Administrativo Ci 0] - Ci 0310700 | Adriana Lavinas Monerat Médico CMVI 01 - BI 1082968 | Afonso Vicente Araújo Assistente em Administração BI 01 - Bi 

Almeida 
1085105 | Agnaldo Casta Ferreira Técnico em Enfermagem B1 01 - BI 1083785 | Afbanise da Costa Copeiro CIV 01 - Cv 
1082941 | Alexandre Manpson Costa Assistente em Administração CIv 01 - CV 1084067 | André Luís de Brito Baptista | Técnico em Metalurgia CMI 01 - BI 1084768 | Andreia Cristina Martins de Técnico em Enfermagem BI 01 - Bi 

Lima 
1082926 | Angela Cristina Montalvão Assistente em Administração BI 01 - BI 

Portocarrero 
0305962 | Angela Cristina Nacif de Assislente em Administração B VI 01 - AÍ 

Moraes Repo 
  

HMA 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

              

ANO XXX -Nº 157 04/10/00 SEÇÃO H - PÁG. 09 

Continuação... 

Mal. NOME CARGO SIT. | MÉRITO T. ATUAL 
SIAPE R ANT. SERVIÇO 

1062878 | Antônio Carlos Silva Auxiliar Administrativo CH Q1 - Cu 
Wanderley 

1083196 | Antônio José Jardin de Sá Auxiliar de Enfermagem Cau 01 - CIv 

1084489 | Aparecida Crispiano Lemos Fécnico em Enfermagem Cv 01 - CV 
1086495 | Arthur Nehrer Assistente em Administração CIV 01 - CV 
1083782 | Benício Brilo de Almeida Técnico em Edificações BI 0! a BI 

0308564 | Carlos Alberto de Oliveira Auxiliar Administrativo BI - 01 Bh 
0306137 | Carlos Alberto Sousa Assistente ent Administração AM 0] - A 

Damasceno 
0306166 | Carlos Augusto Fernandes Téc. Assuntos Educacionais B VI 0] 0! AM 
108546! | Cluudia Magalhães Gomes Enfermeiro Ci 01 » Ci 

Bazhuni 
1037078 | Cristina Sena dos Santos Laboratorista-Area Call 01 - Civ 

0311212 | Dayse Coutinho de Moraes Sevretário Executivo Bv UI . B Vi 
1083348 | Edilea Suares Percira Assistente em Adniinistração 1 0] - Bm 

Cionçalves 

1085369 | Edna de Oliveira Fernandes Técnico em Enfermagem CIV 01 - Cv 
0310701 | Edvaldo de Souza Médico Bi 01 - B IV 
1083770 | Eliane Afonso Martins Assistente em Administração BI 01 - B il 
1084356 | Ennio Ennes Wymne Porteiro CvVvi Õi - BI 
1085796 | Erdetina Maria de Lima do Auxiliar Operacional Ci 01 - Cili 

Carmo 
1085032 | Everaldo Vieira Pinto Técnico em Agropecuária Bi 0! - Bl 
1082952 | Fernando Antônio Saraiva Assistente em Administração BI 0] - BH 

Mendes 
0306023 | Gesse Mendes de Souza Programador de Computador B VI 01 - Al 
1082904 | Gladys de Araújo Villalba Auxiliar Administrativo Ci 01 - Cl 
1083185 | Gláucia Regina Motta da Técnico em Enfermagem CIv 0! - Cv 

Silveira 

1082966 | Guilherme BDelmont Costa Assistente em Administração CHI 0] - Civ 
1082978 | Icleia Freixinho Assistente em Adininistração BI 01 - Bl 

1083336 | Ilma Santos Souza Auxiliar de Enfermagem CvI 01 - Bi 
0308575 | Jaqueline do Nascimento Assistente em Administração Bv 0! 01 All 

Testahy 

1083198 | Juana Darc Nazareth Gallup Técnico em Enfermagem 1 01 - BiI 
0310307 | Jorge Ubirajara Gomes Crespo | Auxiliar Administrativo BI Ui - Bl 
1083763 | José Francisco de Souza Copeiro Civ 0] - CV 
1084373 | José Roberto do Rio Neves Técnico em Radiologia CH 01 - Ci 
0308557 | José Roberio Lima de Jesus Técnico em Agropecuária B VI 0] GI AI 
1066878 | Jovelina Ramos Meireles Auxiliar de Cozinha DIV 01 - DV 
0308576 | Kutia Fraga Continentino Técnico em Laboratório/Área B VI õ] 01 AU 
0305877 | Kátia Regina de Oliveira Téc. Assuntos Educacionais 3 Hi 0] - Div 

Nascimento Melgar 

1082925 | Leon Carlus da Costa Crespo | Assistente em Administração Bl 0! - B ll 
1082076 | Leonildo Ferrari Júnior Assistente em Administração 31 01 - 3 II 

0308556 | Liciu da Silva Assistente em Adininistração Bv Qi 01 Al 

1084760 | Lúcia Inez Barone Auxiliar de Enfermagem CvVI 0] Bi: 
0308494 | Luiz Antônio de Lima Moreira | Assistente em Adniinistração A | 0] 01 AM 

1084707 | Luiz Carlos de Andrade Vieira | Técnico em Metalurgia Bl 0! - B 
1082893 | Luiz Guimardes [igueiredo Assistente em Administração BI 01 - Bl 
1084757 | Luizete Silva Bastos Auxiliar de Enfermagem Cvl 01 . BI 
1084762 | Magda Valentim de Freitas Auxiliar de Enfermagem CMI 01 - BI 
1084764 | Marcello Lisboa Saldanha Auxiliar Administrativo DV 0] - Cl 
0310699 | Marcello Ravaglio Médico B VI 0] a Al 
1082779 | Marcelo de Sousa Guerreiro Auxiliar Administrativo Ci 0] - CIv 
1082800 | Marcelo Guerra Assistente em Administração BI 0] - su 
1082767 | Márcia Regina Simas Nutricionista Clil 01 - CIv 

Gonçalves Torres 

0308563 | Márcio leixeira Bastos Contramestre/Oficio CV - 01 Cvi 
1082867 | Murco Aurélio Souza Carneiro | Auxiliar Administrativo Ch 01 - chil 
1082960 | Maria Cevitia Ropers Assistente em Administração B | 01 - BI 

Paranhos 

1082905 | Maria das G. Carneiro Leão Auxiliar Administrativo Cil 01 - Cit 
Livino de Carvalho 
  

HAHA 

 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
SEÇÃO I[- PÁG. 010 

  

  

  

  

            

ANO XXX - Nº 157 04/10/00 

Continuação... 

Mat. NOME CARGO SIT. MÉRITO T. ATUAL 
SIAPE ANT. SERVIÇO 

0306048 | Maria de Fátima Salles Assistente Jurídico B VI 0t - AI 
Teixeira 

0308559 | Maria do Perpetuo Socorro Técnico em Enfermagem AH 01 01 AM 
Corrêa Rabello 

1085107 | Marta Maria de Oliveira Técnico em Enfermagem BI 01 - BI 
Santos 

0308566 |] Maria Teresa dos Santos Técnico em Contabilidade B VI] 0] E AN 
0311732 | Marion Ester Ribeiro de Souza | Auxiliar de Enfermagem BN 01 01 BIv 
0304253 | Mariza Antunes Diniz Técnico em Contabilidade AI 0! 01 AMI 

1082790 | Martha Constant kristof Auxiliar Administrativo Cu 01 - cm 
1082970 | Meg Prima Tavares Alves Assistente em Administração BI 0] - Bi 
0308675 | Neuza Martins de Lima e Assistente em Administração B HI 0] . DIV 

Silva 

1084350 | Nilo Jorge Piccoli Farmacêutico cm 01 « Civ 
1082763 | Patricia Brito e Sousa Assistente em Administração CVI 01 - Bi 

1086478 | Pnulo Cezar de Lima Bibliotecário/Documentalista CI 0! - CI 

1088466 | Paulo Moreira da Silva Cozinheiro CV 01 - CMI 

1082731 | Paulo Renato Gama Werneck | Auxiliar Administrativo D IV 01 - DV 

1084812 | Paulo Roberto Lobo Gomes Auxiliar de Enfermagem CMI 01 - BI 
0308573 | Paulo Roberto Martins de Téc. em Sup. de Sist. Comput. B VI 0] 0! ATI 

Oliveira 

1082303 | Pedro Paulo Descnop Coelho | Engenheiro Agrônomo Civ 01 - Cv 
1083194 | Penha Maria da Fonseca Auxiliar de Cozinha Ci 01 - CI 

Souza 
1083366 | Repina Célia de Oliveira Auxiliar de Cozinha DIV 0! - DV 

Freilas 
1082864 | Renato José Ghipsmann Assistente em Administração CVI 0! - B1 

Valverde de Magalhães 
1088441 | Rita de Cássia Cameiro Degli | Auxiliar de Cozinha cr 01 - Cl 

Espositi 

0306080 | Rosane Pimentel Téc. Assuntos Educacionais B VI 01 - AI 
1083340 | Rosângela Lima do Amaral Auxiliar de Enfermagem CV 01 - BI 

Silva 
0306142 | Rosely Ferreira Motta Assistente em Administração A TI 0! - AH 
1082932 | Sebastião Augusto de Oliveira | Assistente em Administração Cv 0] - CV 
0304397 | Sebastião Carlos de Ol.iveira | Contramestre/Ofício Bm 0] 0! Iv 
0304399 | Serginaldo dos Santos Contramestre/Ofício Di . 0] BI 
1084138 | Silas da Silva Ribeiro Copeiro CIv 0! - CV 
0310707 | Silone Aguiar Mota Auxiliar de Enfermagem al; 01 - BIV 
1083361 | Silvia Helena Oliveira da Enfermeiro cm 01 - CIv 

Cunha 

0308565 | Silvio Pacheco dos Santos Contínuo BV 01 0! Al 
1082843 | Solanc Leonor Carvalho de Assistente em Administração BI 0] - BI 

Lima 

1085450 | Sônia Cristina Pereira Cozinheiro CTV 01 - Cv 
Figueira 

1085480 | Sueli Meia do Bomfim Técnico em Enfermagem CV 01 . BI 
1082964 | Suzette Cabral Lopes Assistente em Administração B1 01 - B 
108327] | Tânia Carvalho Pereira Técnico em Enfermagem B 1 01 a BI 
0306009 | Tânia Maria Dias de Psicólogo AI 01 - ATI 

Mendonça Froes 
1084347 | Tânia Regina Franco de Assistente em Administração BI 01 - NE 

Carvalho 

0308574 | Telma Santos da Silva Assistente em Administração AI 01 01 Am 
0304384 | Valdeci Sant'ana Contramestre CVi 01 01 BII 
0310696 | Victor Gomes da Silva Auxiliar de Enfermagem B IH 01 - BIv 
0310546 | Waldir Francisco Viana Motorista BI 0] 0! RIV 
1083343 | Wanessa Audrey dos Santos Enfermeiro Cl 01 « cu 

Guimaries 
0311762 | Yone Coronato da Cunha Auxiliar de Enfermagem Cii 01 0! cIv 
  

HNAHA 

 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXX - Nº 157 04/10/00 SEÇÃO Il - PÁG. 011 
  

Portaria n.º 28.483 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do incisos 1 e II do artigo 25 do anexo ao 
Decreto n.º 94.664/87, Progressão de Mérito e Permanência Atrasada a servidora ROSILEIA DOS 
SANTOS, Nutricionista, matrícula SIAPE n.º 0308504, com vipência a partir de 08.2000, na forma 

discruninada abaixo: 

Situação Anterior: B VI 
Situação Atual: Al 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHUHA 

Portaria n.º 28.484 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 
avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso I do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 
interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  

  

  

  

  

  

                  

ATRASADA MÉS/ANO: setembro/2000 

MAT. NOME CARGO LO. SIT. N.º DE SIT. VIGÊNCIA 
SIAPE ANT, REY. ATUAL 

OBTIDAS 
0304004 | Américo da Silva dlerdy Motorista DSO AM 01 AMU 07/00 

0306250 | Cecília Teixeira da Silva Auxiliar Administrativo, DSG Al 01 AM 08/00 
Muita 

1076563 | Claudia Estrela de Azevedo Técnico cm Árquivo HUAP 1 01 BI 08/00 
Gouvea 

0305582 | Elizabeth de Apuiar Medeiros | Técnico em Arquivo HUAP AM 0! AMI 08/00 

0304083 | Paulina da Fonseca Telefonista HUAP B II 0] B IV 06/00 
0304133 | Rusu Cactana da Silva Alvcs | Técnico em Arquivo HUAP AI Q1 AH 06/00 

0305579 | Sérpio Sebastião Reis Economista HUAP AU 0] AI 08/00   
  

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

BHUHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXX - Nº 157 04/10/00 SEÇÃO H- PÁG. 012 
  

Portaria n.º 28.485 de 28 de setembro de 2000 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a 
análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal técnico- 

administrativo CPPTA, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso IH do artigo 25 do 
anexo ao Decreto n.º 94.664/87, ao servidor SEBASTIÃO CARLOS DE OLIVEIRA, Contramestre, 

matrícula SIAPE n.º 0304397, com vigência a partir de 11.1999, na forma discriminada abaixo: 

Situação Anterior: B IV 

Situação Atual: BYV 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HHHHE


